

**EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 072/2024**

Órgão Gestor: EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE.

Objeto: Registro de Preços tem por objeto o registro de preços para a aquisição de material médico do grupo II para atender às empresas públicas e sociedades de economia mista da Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro - PCRJ que se interessarem, consoante o disposto no Edital de PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS PE-RP - RIOSAÚDE Nº 90454/2024 e/ou no Termo de Referência.

Processo: RSU-PRO-2023.07506 - 99-035.717-2023

Modalidade: Pregão Eletrônico - RIOSAÚDE/SRP Nº 90454/2024.

Validade da Ata: 12(doze) meses de 23/07/2024 a 22/07/2025.

Gerenciador da Ata de Registro de Preço: EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE.

EMPRESA: ORTOBENS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 20.035.686/0001-63

END.: RUA ORTOFEN, 25 - JARDIM BRASIL - PORTO FELIZ/SP - CEP: 18540-568

Item	Código do material	Descrição Detalhada	U/S	Quant. estimada	Preço unitário	Preço total
03	65156201482	ALGODAO ORTOPEDICO COM CAMADAS CONTINUAS EM FORMA DE ROLO, PROVIDO DE PAPEL EM TODA A SUA EXTENSAO, COR NATURAL DA FIBRA DE ALGODAO, COM RELATIVA IMPERMEABILIDADE, MEDINDO 15CM DE LARGURA POR 1 METRO DE COMPRIMENTO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAOE PROCEDENCIA. EXCLUSIVIDADE ME-EPP	RL	43.500	R\$ 0,49	R\$ 21.315,00
37	65156202373	MALHA TUBULAR ORTOPEDICA CONSTITUIDA DE FIOS DE ALGODAO BINADOS, TIPO PUNHO SIMPLES DE MALHA, COM ELASTICIDADE ADEQUADA, ISENTA DE DEFEITOS, MEDINDO 6CM DE LARGURA COM COMPRIMENTO MINIMO DE 25 METROS. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA. (EXCLUSIVIDADE ME EPP)	UND	450	R\$ 9,90	R\$ 4.455,00

38	65156202454	MALHA TUBULAR ORTOPEDICA CONSTITUIDA DE FIOS DE ALGODAO BINADOS, TIPO PUNHO SIMPLES DE MALHA, COM ELASTICIDADE ADEQUADA, ISENTA DE DEFEITOS, MEDINDO 8CM DE LARGURA COM COMPRIMENTO MINIMO DE 25M. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA (EXCLUSIVIDADE ME EPP)	UND	450	R\$ 11,98	R\$ 5.391,00
----	-------------	--	-----	-----	-----------	--------------

VALOR TOTAL DA LICITANTE R\$ 31.161,00

EMPRESA: MG FLEX LTDA

CNPJ: 43.121.365/0001-87

END.: AV. SEBASTIÃO G. DOS REIS, S/N SANTA CRUZ, SERICITA/MG - CEP 3536-8000

Item	Código do material	Descrição Detalhada	U/S	Quant. estimada	Preço unitário	Preço total
04	65156201644	ALGODAO ORTOPEDICO COM CAMADAS CONTINUAS EM FORMA DE ROLO, PROVIDO DE PAPEL EM TODA A SUA EXTENSAO, COR NATURAL DA FIBRA DE ALGODAO, COM RELATIVA IMPERMEABILIDADE, MEDINDO 20CM DE LARGURA POR 1 METRO DE COMPRIMENTO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENFICACAO EPROCEDENCIA. EXCLUSIVIDADE ME-EPP	RL	43.500	R\$ 0,37	R\$ 16.095,00
10	65100102799	ATADURA, CREPOMCONTENDO 13 FIOS/CM2, CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODAO CRU OU COMPONENTES SINTETICOS, COM AS BORDAS DELIMITADAS, TRAMA FECHADA, ELASTICIDADE ADEQUADA, ENROLADA UNIFORMEMENTE EM FORMA CILINDRICA, ISENTA DE DEFEITOS, MEDINDO 15CM DE LARGURA POR 1,8 METROS DE COMPRIMENTO (REPOUSO), EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOSDE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA. COTA RESERVADA DO ITEM 9	UND	21.810	R\$ 0,48	R\$ 10.468,80

VALOR TOTAL DA LICITANTER R\$ 26.563,80

EMPRESA: TARGET MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 52.969.017/0001-55

Item	Código do material	Descrição Detalhada	U/S	Quant. estimada	Preço unitário	Preço total
05	65156201563	ALGODAO ORTOPEDICO COM CAMADAS CONTINUAS EM FORMA DE ROLO, PROVIDO DE PAPEL EM TODA A SUA EXTENSAO, COR NATURAL DA FIBRA DE ALGODAO, COM RELATIVA IMPERMEABILIDADE, MEDINDO 8CMDE LARGURA POR 1 METRO DE COMPRIMENTO, EMBALAGEMCOM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA. EXCLUSIVIDADE ME-EPP	RL	21.600	R\$ 0,28	R\$ 6.048,00
17	65100501227	COMPRESSA, CURATIVO COMPRESSA PARA CURATIVO, MINIMO 13 FIOS/CM2, COMPOSTA DE PAPEL ABSORVENTE RECOBERTA COM MANTA DE ALGODØO HIDROFILO CAMADA IMPERMEAVEL MEDINDO 15X30CM ESTERIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONFORME PORTARIA DO MS. EXCLUSIVIDADE ME-EPP	UND	1.800	R\$ 0,92	R\$ 1.656,00
18	65100501731	COMPRESSA, GAZE HIDROFILO 100% ALGODAO MEDINDO 7,5 X7,5CM, COM 13 FIOS/CM2, CINCO DOBRAS, COR BRANCO (ALVEJADA), MACIAS, BOA CAPACIDADE DE ABSORCAO, ISENTA DE IMPUREZAS, DOBRAS PARADENTRO DA COMPRESSA, NAO DEIXANDO FIOS SOLTOS, ESTERIL. ACONDICIONADA EM PACOTE COM 10 UNIDADES. COTA PRINCIPAL DO ITEM 19	PCT	1.929.150	R\$ 0,40	R\$ 771.660,00
19	65100501731	COMPRESSA, GAZE HIDROFILO 100% ALGODAO MEDINDO 7,5 X7,5CM, COM 13 FIOS/CM2, CINCO DOBRAS, COR BRANCO (ALVEJADA), MACIAS, BOA CAPACIDADE DE ABSORCAO, ISENTA DE IMPUREZAS, DOBRAS PARADENTRO DA COMPRESSA, NAO DEIXANDO FIOS SOLTOS, ESTERIL. ACONDICIONADA EM PACOTE COM 10 UNIDADES. COTA RESERVADA DO ITEM 18	PCT	214.350	R\$ 0,40	R\$ 85.740,00

22	65100200294	<p>ESPARADRAPO TAMANHO 10CM POR 4,5 METROS, DORSO EM TECIDO 100% ALGODAO, IMPERMEABILIZADO EM UMA DAS FACES, DE COR BRANCA, MASSA ADESIVA A BASE DE OXIDO DE ZINCO, ISENTODE SUBSTANCIAS ALERGENAS, RESISTENTE, COM BOA ADERENCIA, ENROLADO EM CARRETEL COM RESINA ACRILICA, COM BORDAS SERRILHADAS FAVORECENDO O CORTE EM AMBOS OS SENTIDOS, SEM DESFIAMENTO, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA.</p> <p>COTA PRINCIPAL DO ITEM 23</p>	UND	77.137	R\$ 7,98	R\$ 615.553,26
23	65100200294	<p>ESPARADRAPO TAMANHO 10CM POR 4,5 METROS, DORSO EM TECIDO 100% ALGODAO, IMPERMEABILIZADO EM UMA DAS FACES, DE COR BRANCA, MASSA ADESIVA A BASE DE OXIDO DE ZINCO, ISENTODE SUBSTANCIAS ALERGENAS, RESISTENTE, COM BOA ADERENCIA, ENROLADO EM CARRETEL COM RESINA ACRILICA, COM BORDAS SERRILHADAS FAVORECENDO O CORTE EM AMBOS OS SENTIDOS, SEM DESFIAMENTO, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA.</p> <p>COTA RESERVADA DO ITEM 22</p>	UND	8.571	R\$ 7,98	R\$ 68.396,58
26	65100200537	<p>FITA MICROPORE 50MM PARA FIXACAO DE CURATIVO, COR BRANCA, HIPOALERGENICA, COMPOSTA COM DORSO DE RAYON DE VISCOSE NAO TECIDO, RECOBERTO COM ADESIVO DE BASE ACRILICA, MEDINDO 50MM DE LARGURA E 10M DE COMPRIMENTO.</p> <p>COTA PRINCIPAL DO ITEM 27</p>	UND	77.999	R\$ 3,88	R\$ 302.636,12

27	65100200537	FITA MICROPORE 50MM PARA FIXACAO DE CURATIVO, COR BRANCA, HIPOALERGENICA, COMPOSTA COM DORSO DE RAYON DE VISCOSE NAO TECIDO, RECOBERTO COM ADESIVO DE BASE ACRILICA, MEDINDO 50MM DE LARGURA E 10M DE COMPRIMENTO. COTA RESERVADA DO ITEM 26	UND	8.667	R\$ 3,88	R\$ 33.627,96
----	-------------	--	-----	-------	----------	---------------

VALOR TOTAL DA LICITANTE R\$ 1.885.317,92

EMPRESA: LANCELETTE BIOMEDICAL LTDA

CNPJ: 10.795.950/0001-03

END.: RUA GERONIMO MAZIERO, 50 - VILA JAÚ POÁ/SP -

Item	Código do material	Descrição Detalhada	U/S	Quant. estimada	Preço unitário	Preço total
39	65320401388	RESPIRADOR FACIAL COM FILTRACAO ACIMA DE 95% PARA PARTICULAS ACIMA DE 0,3 MICRON, COMPOSTA POR 04 CAMADAS, SENDO DUAS DE POLIPROPILENO, UM FILTRO MELTBLOW E UM FILME LONCET DE POLIETILENO, QUE BLOQUEIA A ENTRADA DE FLUIDOS CORPOREOS, COM DUPLO SISTEMADE TIRAS ELASTICAS. (EXCLUSIVIDADE ME EPP)	UND	93.750	R\$ 0,35	R\$ 32.812,50

VALOR TOTAL DA LICITANTE R\$ 32.812,50

EMPRESA: CORPO ASTRAL COMERCIAL E INDUSTRIAL LTDA

CNPJ: 31.343.734/000105

END.: Rua João Vicente, 121 lojas 111 a 117- Madureira/RJ - CEP: 21340-020

Item	Código do material	Descrição Detalhada	U/S	Quant. estimada	Preço unitário	Preço total
40	65320400497	SAPATILHA CIRURGICA DESCARTAVEL, EM TELA NAO TECIDO A BASE DE FIBRA DE RAYON, COM SISTEMA DE AJUSTE EM ELASTICO EM TODA A BORDA, GRAMATURA MINIMA DE 40G/M2 (EXCLUSIVIDADE ME EPP) .	UND	365.100	R\$ 0,05	R\$ 18.255,00

VALOR TOTAL DA LICITANTE R\$ 18.255,00

EMPRESA: PRODUTOS CIRÚRGICOS SERRA DA ESTRELA LTDA

CNPJ: 06.906.357/0001-10

END.: Estrada do Riachão, 532 - Jardim Riachão - Queimados/RJ - CEP 26.330-150

Item	Código do material	Descrição Detalhada	U/S	Quant. estimada	Preço unitário	Preço total
------	--------------------	---------------------	-----	-----------------	----------------	-------------

44	65100501499	COMPRESSA ESTERIL 25X28CM PCT/ 5 (- ESTÉRIL; FABRICADO EM TECIDO HIDRÓFILO 100% PURO ALGODÃO; MACIO E EXTRA-ABSORVENTE;- APRESENTA EM UMA DAS EXTREMIDADES UM CADARÇO/ALÇA DUPLA; POSSUI ELEMENTO RADIOPACO;-TAMANHO 25 X 28CM;-ATÓXICA E APIROGÊNICA;- DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO.	UND	149.040	R\$ 4,20	R\$ 625.968,00
----	-------------	---	-----	----------------	----------	----------------

**COTA PRINCIPAL DO
ITEM 45**

45	65100501499	COMPRESSA ESTERIL 25X28CM PCT/ 5 (- ESTÉRIL; FABRICADO EM TECIDO HIDRÓFILO 100% PURO ALGODÃO; MACIO E EXTRA-ABSORVENTE;- APRESENTA EM UMA DAS EXTREMIDADES UM CADARÇO/ALÇA DUPLA; POSSUI ELEMENTO RADIOPACO;-TAMANHO 25 X 28CM;-ATÓXICA E APIROGÊNICA;- DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO.)	UND	16.560	R\$ 4,20	R\$ 69.552,00
----	-------------	--	-----	---------------	----------	---------------

**COTA RESERVADA DO
ITEM 44**

VALOR TOTAL DA LICITANTE R\$ 695.520,00

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO R\$ 2.689.630,22